
MUNICIPIO DE TENANGO DE DORIA
Estado de Variacion en la Hacienda Publica

REPORTE: FECHA: HORA: PAGINA: DECOFIN00109 16/04/2024 11:41:44 1

DEL 01/01/2023 AL 31/03/2023

(Cifras en Pesos)

1

Concepto

Hacienda
Pública 

/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública /

Patrimonio
Generado de 

Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública /

Patrimonio 
Generado

 del Ejercicio

Exceso o 
Insuficiencia en
 la Actualización
de la Hacienda 

Pública
/Patrimonio

Total

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2022

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO 2022

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 
PUBLICA/PATRIMONIO NETO 2022

CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 
De 2023

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO De 2023

 CAMBIO EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO De 2023

APORTACIONES 

DONACIONES DE CAPITAL 

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) 

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 

REVALUOS 

RESERVAS 

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 

RESULTADO POR POSICION MONETARIA 

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS 

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

RESERVAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

                .00
                .00

       6,463,758.14

                .00
                .00
                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00
                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

      12,562,108.91
     177,770,670.17

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

                .00
-     37,498,419.80

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

      12,562,108.91
                .00
                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

       7,380,717.05
-     12,562,108.91

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00
                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00
                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00

       6,463,758.14

      25,124,217.82
     177,770,670.17

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

                .00
                .00
                .00

       7,380,717.05
-     50,060,528.71

                .00
                .00
                .00

                .00
                .00

       6,463,758.14

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

     190,332,779.08

                .00

                .00

-     37,498,419.80

                .00

                .00

      12,562,108.91

                .00

                .00

-      5,181,391.86

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

                .00

       6,463,758.14

     202,894,887.99

                .00

                .00

-     42,679,811.66

                .00

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE  2023

       6,463,758.14      190,332,779.08       12,562,108.91                 .00      209,358,646.13

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de 
Tenango de Doria, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las
mismas

ING.ERICK MENDOZA HERNANDEZ PROFR. IRVIN TOLENTINO TELLEZ LIC. HILDA MOLINA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL TESORERO MUNICIPAL SÍNDICO MUNICIPAL

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE  2022

       6,463,758.14      152,834,359.28        7,380,717.05                 .00      166,678,834.47


