

Estado de Variacion en la Hacienda Publica

DEL 01/01/2023 AL 31/03/2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	Hacienda Pública /Patrimonio Contribuido	Hacienda Pública / Patrimonio Generado de Ejercicios Anteriores	Hacienda Pública / Patrimonio Generado del Ejercicio	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /Patrimonio	Total
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO 2022	6,463,758.14	.00	.00	.00	6,463,758.14
APORTACIONES	.00	.00	.00	.00	.00
DONACIONES DE CAPITAL	.00	.00	.00	.00	.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	6,463,758.14	.00	.00	.00	6,463,758.14
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO 2022	.00	190,332,779.08	12,562,108.91	.00	202,894,887.99
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	.00	12,562,108.91	12,562,108.91	.00	25,124,217.82
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	.00	177,770,670.17	.00	.00	177,770,670.17
REVALUOS	.00	.00	.00	.00	.00
RESERVAS	.00	.00	.00	.00	.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	.00	.00	.00	.00	.00
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO 2022	.00	.00	.00	.00	.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	.00	.00	.00	.00	.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	.00	.00	.00	.00	.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2022	6,463,758.14	190,332,779.08	12,562,108.91	.00	209,358,646.13
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO De 2023	.00	.00	.00	.00	.00
APORTACIONES	.00	.00	.00	.00	.00
DONACIONES DE CAPITAL	.00	.00	.00	.00	.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	.00	.00	.00	.00	.00
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO NETO De 2023	.00	- 37,498,419.80	- 5,181,391.86	.00	- 42,679,811.66
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	.00	.00	7,380,717.05	.00	7,380,717.05
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	.00	- 37,498,419.80	- 12,562,108.91	.00	- 50,060,528.71
REVALUOS	.00	.00	.00	.00	.00
RESERVAS	.00	.00	.00	.00	.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	.00	.00	.00	.00	.00
CAMBIO EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO De 2023	.00	.00	.00	.00	.00
RESULTADO POR POSICION MONETARIA	.00	.00	.00	.00	.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	.00	.00	.00	.00	.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2023	6,463,758.14	152,834,359.28	7,380,717.05	.00	166,678,834.47

Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Municipio de Tenango de Doria, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

TESORERO MUNICIPAL

SÍNDICO MUNICIPAL

ING.ERICK MENDOZA HERNANDEZ

PROFR. IRVIN TOLENTINO TELLEZ

LIC. HILDA MOLINA GOMEZ